
 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 646 

BOLETÍN OFICIAL  
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos, 04 de Junio de 2024 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2024 N° 646  
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  
 

DECRETO N° 634 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 17 MAYO 2024. 
 
VISTO: 
 
               El Expediente N° 2024-1736-1, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
  QUE, mediante el 
presente, el Secretario de Gobierno 
requiere la elaboración del Decreto 
Ratificatorio del Acuerdo de Prácticas 
Profesionalizantes, suscripto entre la 

Municipalidad de Caleta Olivia, 
representada en este acto por el 
Intendente Municipal Sr. Pablo Marcelo 
CARRIZO, en adelante “LA 
ORGANIZACION” y la Escuela Secundaria 
de Educación Técnico Profesional N° 1 
“General Enrique Mosconi”, 
representada por el Sr. Roberto Pablo 
BRIZUELA, en su carácter de 
Vicedirector, en adelante “LA UNIDAD 
EDUCATIVA”; 
 
           QUE, LA ORGANIZACION 
se compromete a capacitar por medio 

de su personal y agentes calificados, a 
los PRACTICANTES que disponga LA 
UNIDAD EDUCATIVA, poniendo a 
disposición sus espacios edilicios y 
proveyendo de aquellos elementos que 
resulten menester para la consecución 
del objetivo propuesto en el marco de 
las tareas consensuadas y cotejadas por 
las partes, conforme el plan de Prácticas 
Profesionalizantes detallado en Clausula 
Segunda; 
 
      QUE, las presentes Prácticas 
Profesionalizantes, se efectuarán en las 

 
DECRETO 

Dto. N° 634/24…………………………………………………………………………………………………………………………............................................Págs.1/2 
DECRETOS SINTETIZADOS 

Dto. N° 558/24 – Dto. N° 559/24 – Dto. N° 574/24 – Dto. N° 575/24 – Dto. N° 576/24 – Dto. N° 578/24 – Dto. N° 581/24 – Dto. N° 
582/24 – Dto. N° 583/24 – Dto. N° 584/24 – Dto. N° 587/24 – Dto. N° 588/24 – Dto. N° 589/24 – Dto. N° 590/24 – Dto. N° 591/24 
Dto. N° 592/24 – Dto. N° 593/24 – Dto. N° 594/24 – Dto. N° 601/24 – Dto. N° 602/24 – Dto. N° 603/24 – Dto. N° 610/24 – Dto. N° 
619/24 – Dto. N° 620/24 – Dto. N° 621/24 – Dto. N° 622/24 – Dto. N° 623/24 – Dto. N° 627/24 – Dto. N° 628/24 – Dto. N° 
629/24………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..Págs.2/6 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Facundo Belarde 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Ariel Farias 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Iris Casas 

 CONCEJAL 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

 CONCEJAL 
Sr. Juan Carlos Curallan 

 SECRETARIA LEGISLATIVA 
Sra. Carolina Patricia Gutierrez 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Noemí Pamela Vergara 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Maximiliano Damián Zapata 
 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 Y 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
 

OFICINA MUNICIPAL DE DEFENSA AL 

CONSUMIDOR 

 Sr. Pablo Danilo  Calicate 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Sr. Pablo Carrizo 

 JEFATURA DE GABINETE 
Sr. Luis Melo 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. Juan Ignacio Acuña Kunz 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN. Florencia Gabriela Gómez 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 
Lic. María Florencia  Garcia Macchiavelli 

 SECRETARÍA SOCIOECONOMICA 
Lic.  Aldana Pamela González 

 SECRETARÍA DE CULTURA Y DEPORTE 
Sr. Néstor David Jones 

 SECRETARÍA DE GESTIÓN AMBIENTAL, 
OBRAS Y SERVICIOS 
M.M.O. José María Barrera 

 SECRETARÍA DE POLITICAS INTEGRALES  
PARA LA IGUALDAD 
Sra. Paola Daniela Ramos 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 04 de Junio 2024   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 646 

instalaciones de LA ORGANIZACIÓN sita 
en Calle Almirante Brown N° 207 y 
manifiesta que las misma cumplen con 
las normas de Seguridad e Higiene del 
Trabajo y de Riesgos de Trabajo vigente; 
 
    QUE, el Acuerdo regirá desde 
el 30 de Abril de 2024 hasta el 28 de 
Febrero de 2025. Asimismo, se acuerda 
la retroactividad de aquellas 
obligaciones: que hayan sido asumidas 
y/o cumplidas en fecha anterior a la 
firma del mismo; 
 
 QUE, se hace necesario dictar 
el Instrumento Legal pertinente que 
obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTICULO 1°.- RATIFICASE, en todos sus 
términos el Acuerdo de Prácticas 
Profesionalizantes, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la 
Escuela Secundaria de Educación 
Técnico Profesional N° 1 “General 
Enrique Mosconi”, representada por el 
Sr. Roberto Pablo BRIZUELA, en su 
carácter de Vicedirector.- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Jefe de Gabinete Sr. Luis 
Javier MELO y la Secretaria de Hacienda 
C.P.N. Florencia Gabriela GOMEZ.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Contaduría 
Municipal y demás dependencias 
municipales que correspondan. 
Comuniqúese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHIVESE.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ 

 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 
 
DECRETO N° 558 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 07 MAYO 2014. 
 
ACEPTAR, a partir del 03 de Mayo de 
2024, la Renuncia al Cargo de 
Subsecretaria de Turismo, presentada 
por la Sra. Silvia Elena SAN PEDRO, 
D.N.I. N° 13.060.533, Legajo Personal N° 
7729, Personal Cargo Político con la 
percepción del Ochenta y Cinco (85%) de 
la dieta del Intendente Municipal, 
dependiente de la Secretaría 
Socioeconómica.- 
 
ABONAR, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 

Complementario Año 2024, 1o 
Semestre, Proporcional a Cuatro (04) 
meses y Dos (2) días, Licencia Anual 
Ordinaria Año 2024, Proporcional a 
Cuatro (04) meses y Dos (2) días. Abonar 
Diez (10) días; Dos (2) Días 
correspondientes al mes de Mayo/24 y 
cualquier otro beneficio que por Ley le 
correspondiera.- 
Artículos 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ 

 
DECRETO N° 559 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 07 MAYO 2014. 
 
DESIGNAR, a partir del 01 de Enero de 
2024 al agente Mario Rubén PEREZ, 
D.N.I. N° 25.667.707, Legajo Personal 
N° 2834, en el Cargo de Subdirector de 
Servicios Internos, Supervisión General 
de Servicios, Subsecretaría Servicios, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“6” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de Gestión 
Ambiental, Obras y Servicios. 
Continuando con la percepción del 
Adicional por Tareas Riesgosas y 
Adicional por Especialización.- 
 
ABONAR, a partir del 01 de Enero de 
2024, el Adicional por Función 
Jerarquizada (Subdirector), establecido 
en el Texto Ordenado del Escalafón para 
el Personal Municipal Decreto HCD N° 
005/15.- 
 
DETERMINAR, a partir del 01 de Enero 
de 2024 la Subrogancia al Módulo “7” 
del Escalafón Municipal.- 
Artículos 4° y 5° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ 

 
DECRETO N° 574 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 
 
DISPONER, a partir del 20 de Abril de 
2024, la Baja por Fallecimiento del 
agente Juan Carlos MONTES, D.N.I. N° 
14.719.042, Legajo Personal N° 2954, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de Gestión 
Ambiental, Obras y Servicios.- 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ 

 
DECRETO N° 575 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 
 
RECONOCER, a partir del 01/01/1979 y 
hasta el 21/01/1980 los Servicios 
Prestados por el agente Esteban 
Hernán CASTILLO, D.N.I. N° 
13.602.082, Legajo Personal N° 1893, 
desempeñados como Operador en 

Central Telefónica, Personal Planta 
Permanente con Categoría “3”.- 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ 

 
DECRETO N° 576 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 
 
ACEPTAR, a partir del 17 de Abril de 
2024, la Renuncia al Municipio 
presentada por la agente Lucila CARO, 
D.N.I. N° 30.325.087, Legajo Personal 
N° 6935, quién cumplía funciones como 
Licenciada en Psicología, Personal Planta 
Permanente con Módulo “5” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría Socioeconómica.- 
 
ABONAR, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2024 1

o
 Semestre 

Proporcional a Tres (3) meses y Dieciséis 
(16) días; Licencia Anual Ordinaria Año 
2024 Proporcional a Tres (3) meses y 
Dieciséis (16) días: Abonar Siete (7) días, 
Dieciséis (16) días correspondientes al 
mes de Abril 2024, Licencia Anual 
Ordinaria pendiente Año 2023: Abonar 
Veinticinco (25) días y cualquier otro 
beneficio que por Ley le correspondiera.- 
Artículos 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ 

 
DECRETO N° 578 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 
 
ACEPTAR, a partir del 27 de Marzo de 
2024, la Renuncia al Municipio 
presentada por el agente Luciano 
Miguel GALAN, D.N.I. N° 31.318.312, 
Legajo Personal N° 6180, quien revista 
como Auxiliar Administrativo en 
Subsecretaría de Turismo, Personal 
Planta Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría Socioeconómíca.- 
 
ABONAR, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2024 1

o
 Semestre 

Proporcional a Dos (02) meses y 
Veintiséis (26) días, Licencia Anual 
Ordinaria Año 2024 Proporcional a Dos 
(02) meses y Veintiséis (26) días: Abonar 
Ocho (08) días, Veintiséis (26) días 
correspondientes al mes de Marzo 2024 
y cualquier otro beneficio que por Ley le 
correspondiera 
Artículos 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ 

 
DECRETO N° 581 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 04 de Junio 2024   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 646 

OTORGAR, a partir del 31 de Julio de 
2023, la Licencia Ordinaria Sin Goce de 
Haberes Cargo, Horas Cátedras en 
Dieciocho (18) Horas Cátedras, conforme 
lo estípula el Texto Ordenado del 
Estatuto para el Personal Municipal 
Decreto HCD N° 006/15, Decreto 
Municipal N° 1067/94, Anexo I, Artículo 
7

o
, Inciso “e”, a la agente Ivanna 

Elizabeth GOMEZ, D.N.I. N° 
32.938.927, Legajo Personal N° 5443, 
quien revista como Profesora de 
Educación Física, Personal Planta 
Permanente, dependiente de la 
Secretaría de Cultura y Deporte.- 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO  

 
DECRETO N° 582 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 
 
RECONOCER, los servicios prestados por 
la agente Carmen de Lourdes 
MARIPILLAN PEREZ, D.N.I. N° 
18.837.874, Legajo Personal N° 4066, 
que se detalla a continuación: 
 
 *A partir del 01/08/2007 la 
Promoción al Módulo “3” del Escalafón 
Municipal, desempeñándose como 
Maestranza, Personal Planta Contratada, 
dependiente de la Secretaría de 
Desarrollo Social; 
 
 *A partir del 01/11/2010, la 
Promoción al Módulo “4” del Escalafón 
Municipal, desempeñándose como 
Maestranza, Personal Planta 
Permanente, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social; 
 
 *A partir del 01/05/2019, la 
Promoción al Módulo “5” del Escalafón 
Municipal, desempeñándose como 
Maestranza, Personal Planta 
Permanente, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social. 
Continuando con la percepción del 
Adicional por Riesgo y Tareas Peligrosas; 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO  

 
DECRETO N° 583 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 
 
RECONOCER, los servicios prestados en 
la Municipalidad de Caleta Olivia, por la 
agente Nilda Haydee BEROIZA, D.N.I. 
N° 11.209.379, Legajo Personal N° 
5037, conforme el siguiente detalle: 
 
 *A partir del 01 de Octubre de 
2010, la Promoción al Módulo “3” del 
Escalafón Municipal, desempeñando 
funciones como Auxiliar Administrativa, 
Personal Planta Contratada, 
dependiente, de la Secretaría de 
Gobierno. 

 *A partir del 01 de Septiembre 
de 2016 se dispone su Cambio de 
Función, Sector y dependencia, 
prestando servicios como Profesora de 
Artesanías en Unión Vecinal Barrio 
Güemes, Supervisión de Relaciones 
Institucionales, Subsecretaría de Gestión 
Política y Relaciones Institucionales, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“3” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Jefatura de Gabinete. 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO  

 
DECRETO N° 584 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 
 
MODIFICAR, en todos sus términos el 
Artículo 1

°
 del Decreto N° /348/MCO/24, 

de fecha 09 de Abril de 2024, que 
conforme lo requerido por la Supervisión 
de Recursos Humanos, quedará 
redactado de la siguiente manera: 
 
ABONAR, a los firmantes del Contrato 
de Depósito y Eximición de 
Responsabilidad Civil (Dto. N° 
1630/2010) a la Sra. María Gladys 
GONZALEZ MANSILLA, D.N.I. N° 
92.597.703, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes del Extinto José 
Amador CARDENAS OYARZO, D.N.I. 
N° 18.768.866, Legajo Personal N° 
4514, lo que a continuación se detalla: 
Sueldo Anual Complementario Año 2023 
2

o
 Semestre, Proporcional a Cinco (5) 

meses y Veintidós (22) días; Licencia 
Anual Ordinaria Año 2023, Proporcional 
a Once (11) meses y Veintidós (22) días: 
Abonar Cuarenta y Tres (43) días, 
Veintidós (22) días correspondientes al 
mes de Diciembre de 2023 y cualquier 
otro beneficio que por ley le 
correspondiera.-” 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO  

 
DECRETO N° 587 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de 
Boleta de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/OI, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, el Sr. Roberto 
Nicolás MACIAS, C.U.I.T.: 20-
07827495-7 y la Sra. Facunda Rosario 
RASGIDO, C.U.I.T.: 27-04169332-6, 
con la Municipalidad de Caleta Olivia, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Setenta y Un Mil Novecientos 
Noventa y Dos con 91/100 
($71.992,91) que comprende a los 
siguientes períodos: 09/2011 a 
11/2020, 01/2021 a 02/2024, en 
concepto de Impuesto Inmobiliario, Tasa 

de Barrido, Limpieza y Conservación de 
la Vía Pública, Designación Oficial: 02-05-
021-001-034.- 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 588 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de 
Boleta de Deuda Fiscal para /- iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 140° y el Sr. Hugo 
Normando ROMERO, C.U.I.L.: 20-
14111304-7, con la Municipalidad de 
Caleta Olivia, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Setenta y Tres Mil 
Trescientos Setenta y Cuatro con 85/100 
($73.374,85) que comprende a los 
siguientes períodos: 02/2011 a 
11/2020, 01/2021 a 02/2024, en 
concepto de Impuesto Inmobiliario, Tasa 
de Barrido, Limpieza y Conservación de 
la Vía Pública, Designación Oficial: 02-05-
010-006-000.- 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 589 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, la Sra. María 
Antonia CASTRO, C.U.I.T: 27-
02730624-7, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Doscientos 
Veinticuatro Mil Cuatrocientos 
Cincuenta y Nueve con 28/100 
($224.459,28), que comprende a los 
siguientes períodos: 06/2013 a 
11/2020, 01/2021 a 02/2024, en 
concepto de Impuesto Inmobiliario, Tasa 
de Barrido, Limpieza y Conservación de 
la Vía Pública, Designación Oficial: 02-08-
005-012-000.- 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 590 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 04 de Junio 2024   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 646 

Artículo 145°, 146° y ccs, a la Sra. María 
Florinda TORRES, C.U.I.T.: 27-
05734831-9, que comprende los 
períodos del 04/2000 a 06/2000, 
03/2001 a 06/2002, 05/2003 a 
11/2020, 01/2021 a 02/2024, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Setenta y Siete Mil Setecientos 
Ochenta y Siete con 12/100 
($77.787,12), en concepto de Impuesto 
Inmobiliario- Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública- 
Designación Oficial: 02.03.011.015.000.- 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 591 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, al Sr. Raúl 
Arturo VARELA, C.U.I.T.: 20-
23158427-8, que comprende a los 
siguientes períodos: 01/2011 a 
01/2012, 03/2012 a 11/2020, 01/2021 
a 02/2024, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Setenta y Tres Mil 
Ciento Setenta y Siete con 15/100 
($73.177,15), en concepto de Impuesto 
Inmobiliario- Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública- 
Designación Oficial: 02.03.095.015.000.- 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 592 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de 
Boleta de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, el Sr. Julio 
Cesar PALADEO, C.U.l.T.: 20-
20570154-1 , cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Ciento Cuarenta y Un 
Mil Quinientos Cincuenta y Dos con 
03/100 ($141.552,03), que comprende 
a los siguientes períodos: 05/2007 a 
03/2011, 06/2011 a 12/2018, 01/2022 
a 02/2024, en concepto de Impuesto 
Inmobiliario, Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02-08-028-016-000.- 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ  

 
 

DECRETO N° 593 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 
 
ORDENESE EL LIBRAMIENTO, de 
Boleta de Deuda Fiscal para iniciar .él 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, el Sr. Juan 
Carlos VERGNIAUD, C.U.I.T: 20-
12774829-3, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Ciento Cuarenta y Tres 
Mil Seiscientos Cincuenta y Ocho con 
75/100 ($143.658,75), que comprende 
a los siguientes períodos: 06/2016 a 
11/2020, 01/2021 a 02/2024, en 
concepto de Impuesto Inmobiliario, Tasa 
de Barrido, Limpieza y Conservación de 
la Vía Pública, Designación Oficial: 02-03-
055-003-000.- 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 594 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 10 MAYO 2014. 
 
ORDENAR EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto N° 
175/MCO/01, Texto Ordenado del 
Código Fiscal, Decreto HCD N° 008/16, 
Artículo 145°, 146° y ccs, la Sra. Nélida 
Beatriz FUENTES, C.U.I.T: 27-
13941317-8, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Ochenta y Cuatro Mil 
Diecisiete con 04/100 ($84.017,04), 
que comprende a los siguientes 
períodos: 01/1990 a 11/2020, 01/2021 
a 02/2024, en concepto de Impuesto 
Inmobiliario, Tasa de Barrido, Limpieza y 
Conservación de la Vía Pública, 
Designación Oficial: 02-05-019-001-056.- 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 601 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 15 MAYO 2014. 
 
ABONAR, a partir del 01 de Mayo de 
2024, el Adicional por Tareas de 
Pavimentación y Bacheo de Calles, por el 
período de Febrero y Marzo Año 2024 a 
los agentes dependientes de la 
Secretaría de Gestión Ambiental, Obras y 
Servicios, conforme a lo estipulado en la 
Ordenanza N° 5293, modificada por la 
Ordenanza N° 6115, Decreto 
Promulgatorio N° 1184/17 y Decreto N° 
1192/MCO/23 dictado Ad Referéndum 
del Honorable Concejo Deliberante, a los 
agentes que se detallan a continuación: 
 
 
 
 

 
ORDEN APELLIDO y NOMBRE LEGAJO N° D.N.I. 

1 ALONSO Hugo Daniel 6009 24.336.295 

2 BAYON Juan Domingo 3909 23.908.685 

3 
BIANCHI Marcelo 

Fabián 
2816 23.164.554 

4 
CARRIZO Claudio 

Ismael 
8519 38.793.032 

5 
CARRIZO Duilio 

Alfredo 
3416 24.649.605 

6 
CORDOBA Franco 

Javier 
6593 38.754.654 

7 
CORDOBA Roberto del 

Carmen 
3697 16.934.180 

8 
ESPINOZA Gustavo 

Martín 
8400 30.074.945 

9 GODOY Carlos Luis 2150 13.602.033 

10 
GOMEZ Brian Marcelo 

Nicolás 
8403 36.590.082 

11 
GOMEZ Cristian 

Ezequiel 
8404 36.926.375 

12 GOMEZ Lucas 8405 38.269.739 

13 
MAMANI Alejandro 

Sipriano 
8408 32.433.084 

14 
MARQUEZ Pablo 

Ezequiel 
8409 38.792.855 

15 MENDES Antonio 3341 20.111.018 

16 
MOREIRA Cristian 

Jesús 
3978 27.632.214 

17 MORENO Sebastián 5004 27.020.499 

18 
MUSIQUEL Julio 

Abdón 
3870 22.787.721 

19 MUSTA Juan Carlos 6982 21.997.175 

20 PALADEO Bruno 2832 25.667.848 

21 PEREZ Juan Ramón 6536 17.095.246 

22 PEREZ Néstor Fabián 3046 23.908.579 

23 RAMOS Abel Horacio 3857 23.908.541 

24 SALINAS Luis Martín 3483 18.065.133 

25 
SANCHEZ Carlos 

Ernesto 
8414 40.468.798 

26 SILVA Juan Carlos 3839 14.719.120 

 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 602 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 15 MAYO 2014. 
 
ADSCRIBIR, a la agente Doralisa Susana 
QUIDEL, D.N.I. N° 11.518.358, Legajo 
Personal N° 3568, Personal Planta 
Permanente con Módulo “6” del 
Escalafón Municipal, dependiente de 
Jefatura de Gabinete, desde el 01 de 
Enero de 2024 hasta el 30 de Junio de 
2024 inclusive, a la Delegación del 
Consejo Agrario Provincial Cañadón Seco 
cumpliendo funciones como Auxiliar 
Administrativa; conforme la Ordenanza 
N° 5410 - Decreto Promulgatorio N° 
729/09.- 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO  

 
DECRETO N° 603 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 15 MAYO 2014. 
 
DESIGNAR, a partir del 03 de Enero de 
2024, a la agente Patricia Mabel 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 04 de Junio 2024   P á g i n a  | 5 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 646 

TRONCOSO, D.N.I. N° 24.283.138, 
Legajo Personal N° 1837, como 
Directora de Mesa de Entrada, 
Supervisión de Tierras, Subsecretaría de 
Planificación, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Socioeconómico.- 
 
DETERMINAR, que la agente citada 
continúa con la percepción del Adicional 
por Manejo de PC, Especial 
Remunerativo Decreto N° 2157/2011, 
Adicional por Función Administrativa y 
Adicional por Función Jerarquizada 
(Directora).- 
 
ABONAR, a partir del 03 de Enero de 
2024, el Adicional Especial Remunerativo 
Decreto N° 2157/2011, encuadrado 
mediante Decreto N° 093/2018 
(Adicional Especial para Cargos 
Jerárquicos del Escalafón Municipal 
equivalente al Cincuenta por ciento 
(50%) del Básico del Módulo “1”).- 
Artículos 4° y 5° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 610 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 15 MAYO 2014. 
 
OTORGAR, a partir del a partir del 03 de 
Enero de 2024, la Licencia Extraordinaria 
Sin Goce de Haberes por Ejercicio 
Transitorio de Otros Cargos en los 
términos del Texto Ordenado del 
Estatuto para el Personal Municipal 
Decreto HCD N° 006/15, Decreto 
Municipal N° 1067/94, Anexo I, Artículo 
7

o
, Inciso 

,:
a”, al agente David Ariel 

CONEJERO, D.N.I. N° 24.283.129, 
Legajo Personal N° 2755, quien revista 
como Jefe a Cargo de la Subdirección 
Operativa, Dirección de Abasto, 
Supervisión de Comercio y 
Bromatología, Subsecretaría de 
Coordinación General, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Socioeconómico.- 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 619 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 17 MAYO 2014. 
 
DESAFECTAR, a partir del 01 de Mayo de 
2024, al agente Carlos Daniel 
GUAYTIMA, D.N.I. N° 24.283.005, Legajo 
Personal N° 1957, como Jefe a Cargo de 
la Subdirector de Ingresos, Dirección de 
Ingresos, Subtesorería Municipal, 
Tesorería Municipal, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal dependiente de la 
Secretaría de Hacienda.- 

DAR LA BAJA, a partir de la fecha antes 
mencionada, el Adicional por Función 
Jerarquizada (Subdirector).- 
 
DESIGNAR, a partir del 01 de Mayo de 
2024 al agente Carlos Daniel 
GUAYTIMA, D.N.I. N° 24.283.005, Legajo 
Personal N° 1957, como Jefe a Cargo de 
la Dirección de Ingresos, Subtesorería 
Municipal, Tesorería Municipal, Personal 
Planta Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Hacienda.-  
 
ABONAR, a partir del 01 de Mayo de 
2024, el Adicional por Función 
Jerarquizada (Director), establecido en el 
Texto Ordenado del Escalafón para el 
Personal Municipal, Decreto N° 
005/HCD/2015.- 
 
ESTABLECER, que el citado referido 
precedentemente, continúa con la 
percepción de los siguientes Adicionales: 
Manejo de Fondos, Especial 
Remunerativo, Decreto N° 2157/2011 
(A), Función Administrativa, Gestión y 
Responsabilidad Fiscal y Falla de Caja 
(Tesorería).- 
Artículos 6° y 7° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 620 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 17 MAYO 2014. 
 
DESAFECTAR, a partir del 01 de Mayo de 
2024, a la agente Cecilia Celeste 
OVIEDO, D.N.I. N° 32.698.271, Legajo 
Personal N° 6231, como Jefa a Cargo del 
Departamento de Ingresos, Subdirección 
de Ingresos, Dirección de Ingresos, 
Subtesorería Municipal, Tesorería 
Municipal, Personal Planta Permanente 
con Módulo “7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Hacienda.- 
 
DAR LA BAJA, a partir de la fecha antes 
mencionada, el Adicional por Función 
Jerarquizada (Jefa de Departamento).- 
 
DESIGNAR, a partir del 01 de Mayo de 
2024 a la agente Cecilia Celeste OVIEDO, 
D.N.I. N° 32.698.271, Legajo Personal N° 
6231, como Jefa a Cargo de la 
Subdirección de Ingresos, Dirección de 
Ingresos, Subtesorería Municipal, 
Tesorería Municipal, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Hacienda.-  
 
ABONAR, a partir del 01 de Mayo de 
2024, el Adicional por Función 
Jerarquizada (Subdirectora), establecido 
en el Texto Ordenado del Escalafón para 
el Personal Municipal, Decreto N° 
005/HCD/2015.- 

ESTABLECER, que la citada referida 
precedentemente, continúa con la 
percepción de los siguientes Adicionales: 
Manejo de Fondos, Especial 
Remunerativo, Decreto N° 2157/2011 
(A), Función Administrativa, Gestión y 
Responsabilidad Fiscal y Falla de Caja 
(Tesorería).- 
Artículos 6° y 7° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ  

 
DECRETO N° 621 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 17 MAYO 2014. 
 
RECONOCER, los servicios prestados por 
la agente Romina Patricia RIVAINERA, 
D.N.I. N° 37.721.040, Legajo Personal N° 
8508, que se detalla a continuación: 
 
 *A partir del 02/04/2023 el 
Cambio de Función, Sector y Secretaría, 
desempeñándose como Personal de 
Maestranza en la Supervisión de Hogar 
de Ancianos, Personal Planta Contratada 
con Módulo “1” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Desarrollo Social; 
 
 *A partir del 02/04/2023, el 
pago del Adicional por Tareas Riesgosas, 
establecido en el Texto Ordenado del 
Escalafón para el Personal Municipal, 
Decreto N° 005/HCD/2015, 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO  

 
DECRETO N° 622 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 17 MAYO 2014. 
 
RECONOCER, a partir del 16 de 
Noviembre de 2023, el Cambio de Sector 
y Secretaría de la agente Romina 
Patricia RIVAINERA, D.N.I. N° 
37.721.040, Legajo Personal N° 8508, 
quien prestó servicios como Personal de 
Maestranza en el Departamento Tareas 
Generales y Seguridad, Subdirección de 
Rentas, Dirección de Rentas, 
Subsecretaría de Recaudación Municipal, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“1” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Hacienda. – 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO  

 
DECRETO N° 623 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 17 MAYO 2014. 
 
RECONOCER, a partir del 21 de Enero 
de 2020, el Cambio de Sector y 
Secretaría de la agente Balbina del 
Carmen ROMANI BULHER, D.N.I. N° 
18.710.223, Legajo Personal N° 4119, 
quien cumplió funciones como Auxiliar 
Administrativa, Personal Planta 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 04 de Junio 2024   P á g i n a  | 6 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 646 

Permanente con Módulo “6” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno. Continuando 
con la percepción del Adicional por 
Función Administrativa. - 
Artículos 2° y 3° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO  

 
DECRETO N° 627 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 17 MAYO 2014. 
 
DESIGNAR, a partir del 03 de Enero de 
2024 a las agente Silvana Elisabet DI 
TULIO, DNI N° 25.375.053, Legajo 
Personal N° 5186, como Jefa A/C de la 
Dirección de Administración y Gestión, 
Supervision de Planificación, 
Subsecretaria de Planificación, Personal 
Planta Permanente con Modulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaria de Socioeconomico.- 
 
ABONAR, a partir del 03 de Enero de 
2024, Adicional Especial Remunerativo 
DTO n° 2157/2011 (c) y por Función 
Jerarquizada (Directora), establecido en 
el Texto Ordenado del Escalafón para el 
Personal Muncipal Decreto HCD 
005/HCD/15.- 
Artículos 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ 

 
DECRETO N° 628 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 17 MAYO 2014. 
 
DESIGNAR, a partir del 03 de Enero de 
2024 a la agente Sandra Amalia 
MANRIQUE, D.N.I. N° 17.934.308, 
Legajo Personal N° 3320, como Jefa 
A/C de la Subdirección de Zona de 
Chacras, Personal Planta Permanente 
con Módulo “7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Socioeconómico.- 
 
ABONAR, a partir del 03 de Enero de 
2024, Adicional Especial Remunerativo 
Dto N° 52157/2011 (C), función 
Administrativa y por Función 
Jerarquizada (Subdirectora), establecido 
en el Texto Ordenado del Escalafón para 
el Personal Municipal Decreto HCD 
005/HCD/15; 
Artículos 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ 

 
DECRETO N° 629 MCO/24.- 
              CALETA OLIVIA, 17 MAYO 2014. 
 
DESIGNAR, a partir del 03 de Enero 
2024 a la agente Viviana OLIVA, D.N.I. 
N° 23.587.291, Legajo Personal N° 
3542, como Jefa A/C de la Subdirección 
de Parque Industrial, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 

Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Socioeconómico.- 
 
ABONAR, a partir del 03 de Enero de 
2024, Adicional Especial Remunerativo 
Dto N° 2157/2011 (a) y por Función 
Jerarquizada (Subdirectora), establecido 
en el Texto Ordenado del Escalafón para 
el Personal Municipal Decreto HCD 
005/HCD/15; 
Artículos 3° y 4° de Formas.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia G. GOMEZ 

 


